www.vodomery.cz

Ultrazvukovy primyslovy
vodomeér IUW

V/yrobni program:

ZENNER International GmbH & Co. KG
Heinrich-Barth-Stral3e 29 ,

D-66121 Saarbricken zkuSebna vodoméri a méFica tepla
Némecko dodavatel novyjch méridel



Ultrazvukovy primyslovy vodomér IUW

Popis vyrobku
B Ultrazvukovy priimyslovy vodomér typu IUW
pro studenou vodu do 50 °C

Doporucené pouziti
B Pro méfeni spotreby pitné vody do 50 °C
B Pro méreni spotfeby Cisté uzitkové vody do 50 °C

Poznamka

Tato instalacni prirucka je urcena pouze pro kvalifikované
osoby. Zakladni kroky instalace proto nejsou popsany. Aby
byla zajiSténa spravnost méfeni, musi vzdy byt méfidlo
zcela naplnéno vodou.

Pokud je to nutné, mlze byt osazeno NDC modulem
nebo pulznim snimafem. Jejich montaz smi provadét
pouze kvalifikovana osoba. Doporucujeme zajistit moduly

plombou proti neopravnéné manipulaci.

Pripustné montazni polohy




Aktivace méridla

B Pri dodani je display vodoméru v rezimu spanku
(SLEEP méd). Vodomér se aktivuje po deseti
sekundach od naplnéni méridla vodou. K tomuto Gcelu
je treba pripojit vodomér do potrubi, popf. vodomér
zcela odvzdusnit a naplnit vodou.

B Meéfidlo Ize dodatecné vybavit NDC moduly:
wM-Bus, LoRaWAN®,

VSeobecné informace

B Vodoméry jsou presné pristroje. Chrante proti narazim
a vibracim. Skladujte na chladném a suchém misté, ne
na mrazu.

B Vyvarujte se jakéhokoli znecisténi nebo poskozeni
béhem prepravy na misto instalace.

B Pro vodoméry fady IUW neni vyzadovana vstupni a
vystupni uklidiujici délka (U0/DO).

B Vodoméry fady IUW nejsou schvaleny pro méreni
zpétného prltoku.

B Prlmér potrubi by nemél byt zmensovan nebo
zvétSovan primo pred nebo za méridlem.

B Tésnéni spojd nesmi vycnivat do prifezu potrubi.

B Pokud je to mozné, mély by byt instalovany ventily
nebo jiné regulatory pritoku za méfidlem.

B Méfidlo by mélo byt chranéno filtrem proti vniknuti
cizich ¢astic (jako jsou kameny nebo pisek), které by
zplsobily jeho poskozeni.

B MéFidlo musi byt chranéno proti tlakovym razdm
v potrubi.

B Méfidlo musi byt instalovano pouze na
mrazuvzdorném misté a okolni teplota nesmi prekrocit
+55 °C.

B Méfidlo by mélo byt nainstalovano, pokud je to mozné,
vzduchové bubliny.

B Teplota vody nesmi prekrocit 50 °C (T50).

B Pri pouziti maziv nebo montaznich past, napr. pro
tésnéni, je tfeba zajistit, aby byly vhodné pro styk s
pitnou vodou.

B Pokud hrozi zamrznuti méfidla, vyprazdnéte zcela
potrubi a méfidlo a vyjméte jej.

Navod na instalaci
||
||

Peclivé si prectéte pokyny k instalaci, nez s ni zacnete.
Pred instalaci méfidla je zapotrebi proplachnout
potrubi.

Uzavrete ventily pfed a za méfidlem a uvolnéte tlak.

Demontujte stavajici méridlo.

Staré plomby odstrante ihned po demontazi

stavajiciho méfidla. Dosedaci plochy pro tésnéni radné

oCistéte a zkontrolujte, zda nejsou poskozeny.

Pred zahajenim instalace zkontrolujte:

B zda jsou vSechny tésnici plochy rovné a nevykazuji
poskozeni (zafezy, drazky apod.)

m vSechny informace na Ciselniku musi byt Citelné.

B ujistéte se, ze je méfidlo vhodné z hlediska
konstrukce, velikosti, teplotniho rozsahu a tlaku
pro dané misto instalace.

Pouzivejte pouze novy a neposkozeny tésnici material.

Je tfeba zajistit, aby ukazatel sméru proudéni méfidla

odpovidal sméru proudéni v potrubi.

Upevnovaci Srouby méfidla utahnéte kfizem

a rovnomeérng, pricemz dbejte na to, aby tésnéni byla

spravné umisténa.

Aby nedoslo po instalaci k poSkozeni méfidla

zplsobeného tlakovymi razy, je nutné plnit potrubi

pomalu.

Méridlo musi byt snadno pristupné, aby bylo mozné

precist hodnoty, identifikacni Gdaje a znacku shody/

metrologickou znacku.

Po instalaci zkontrolujte vSechny spoje a jejich tésnost.

Doporucujeme zajistit mista pripojeni méfidla

na potrubi proti neopravnéné demontazi pomoci

uzivatelskych plomb.



Displej menu

Annnonaon ks I
S 00000000 5 bl
E 120201201170 Gpmay, (» -
v Z3Z0Z0IS) cFpm A ‘ (.
plné zobrazeni displeje okamzity pratok
L2020 [ I
N | !,-l'l aJgm
D o _ -
[ | [
verze firmwaru hodnota zpétného pritoku
A OCED . Q0 13000
= P | LNy NN NN
) m %

==
-

-
-
7

celkova hodnota spotfeby

U zafizeni s podporou NFC Ize vyvolat nasledujici

(needitovatelné) nabidky. Prilozte NFC zafizeni do
blizkosti NFC rozhrani a opét ho odeberte. S kazdym
novym kontaktem se zobrazi dalSi zobrazeni displeje. Po

poslednim zobrazeni se display pfi dalSim kontaktu vrati

zpét do hlavniho menu displeje.

Test segmentu / verze firmware

Kazdych 5 minut se provede test segmentu a zobrazi

se verze firmwaru. Poté se displej vrati na hlavni

obrazovku. Test segmentu a verzi firmwaru Ize také zjistit

prostfednictvim menu.

Hodnota spotieby
B DN50 az DN125, 9 cislic véetné 3 desetinnych mist
B DN150 az DN300, 9 cislic véetné 2 desetinnych mist
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testovaci zobrazeni s vysokym rozliSenim
zobrazeni v mililitrech (ml)

B Na zacatku zobrazeni spotfeby se neuvadi nuly (pfed
desetinnymi misty), zobrazuje se 0,000 nebo 0,00.
Ty se pfidavaji az po dosazeni pfislusného objemu.

B V pripadé prekroceni jsou vSechny Gvodni nuly
zobrazeny (display 000000.000 nebo 0000000.00).
Skutecna spotteba je zaznamenana ve vnitini paméti

a lze ji nacist prostfednictvim rozhrani NFC.

Pozor!

B V pripadé prekroceni horni meze méreni se deaktivuje
zobrazeni prdtoku a zobrazi se text FOR = Flow Out

of Range. BEhem pretizeni neni zaznamenan pribéh

spotreby.

B Posledni zprava o pretizeni se ulozi do paméti chyb
jako detekce poddimenzovani vodoméru.



Popis zobrazeni

Spotfeba v m?
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1 = pro DN15-DN50: 6 €islic pfed/3 za desetinnou ¢arkou
= pro DN50 - DN125: 6 €islic pred/3 za desetinnou ¢arkou
= pro DN150-DN300: 7 islic pred/2 za desetinnou carkou

2 Zobrazeni sméru proudéni v pfivodnim sméru proudéni

3 Zobrazeni sméru proudéni ve sméru zpétného toku

4 4mistné zobrazeni pratoku v m*/h s automatickym pfepindnim hodnot; zobrazeni pratoku se aktualizuje kazdé 2 sekundy

5 Zobrazeni prenosu dat: symboly pro zobrazeni stavu pipojeni k siti LoORaAWAN® nebo wM-Bus

6 Zobrazeni Zivotnosti baterie: Symbol se aktivuje pfiblizné 15 mésic(i pred Gplnym vybitim baterie.

7 Externi napdjeni: Symbol se aktivuje po pfipojeni komunikacniho modulu NDC pres NFC rozhrani.

8 Alarmovd nebo chybova hldseni (jsou ulozena v dataloggeru a Ize je vycist pres NFC rozhrani).

Zobrazeni prenosu dat

Stav radia symbol

IUW s integrovanou siti
LoRaWAN®

IUW s integrovanym rozhranim
wM-Bus

IUW s pripojenym externim
modulem NDC

na LCD displeji

Bez symbolu

©
@

(komunikacni scénar 2xx)

Radio vypnuto

Radio zapnuto, ale zatim nepfipojeno k siti
LoRa nebo se pripojeni nezdafilo

odesldn pozadavek na pripojeni k siti LoRaq,
pfijeti zatim neobdrzeno

Pripojeno k siti LoRa

(komunikacni scénar 3xx)

Symbol neposkytuje zadnou informaci
0 provoznim rezimu zafizeni

<N/A>

Prenos wM-Bus paketu

<N/A>

NDC radio modul dosud nezjistén

(pouze v pripadé LoRa)

Radio zapnuto, NDC modul zjistén,
ale zatim nepfipojeno k siti LoRa
nebo se pripojeni nezdafilo

<N/A>

Pfipojeno k siti LoRa



Dimenze a hmotnosti

Nominalni pramér
Celkova délka
Vyska

Vyska

Sitka

Sitka

Praimér pfiruby
Roztec Sroubll
Pocet Sroubli
Velikost Sroubl
Préimér Sroubd

PFiblizna hmotnost

Rozméry

mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
pcs.
mm

mm

50
200/270
60
150
120x120
135
165
125
4
M16
19
7,0/88

65

200/300

73
165

145x145

150
185
145
4
M16
19

8,7/10,8

80
225/300
92
204

<D
200
160
8
M16
19
11,6/12,6

100
250/360
102
222

<D
220
180
8
M16
19
13,7/16,3

125

117
247

<D
250
210

M16

16,4

150
300/500
135
278

<D
285
240
8
M20
23
24,1/29,4

200
350
162
326
<D
340
295
12
M20

355




To znamena3, ze méfidlo dokaze detekovat urcité situace

a zobrazit varovani.

\/ystrahy mohou byt odeslany radiovym prenosem, ale
mohou se také zobrazit na displeji.
Na displeji mohou byt zobrazeny nasledujici funkce

s prislusnym ¢islovanim:

Unik vody

Chybna instalace
\/ystraha baterie
Naddimenzované méfidlo
Poddimenzované méridlo
Prasklé potrubi

Méfidlo bez vody
Varovani pred mrazem
Zpétny pratok

Méfidlo bez spotieby

funkce inteligentniho méFice spusti varovani.

Pozor!

pouziti materialovych zdrojd.

Informace o stavu / Smart funkce / Alarmy

B Vodoméry Fady IUW / IUWS maji inteligentni funkce.

SFO1
SF02
SFO3
SFO4
SFO5
SF06
SF07
SF08
SF09
SF10

V/ pripadé aktivniho komunikacniho scénare LoRa je
prislusny radiovy paket odeslan pokazdé, kdyz dana

Nelikvidujte zafizeni spolecné s domacim odpadem. Pomdzete tak chranit pfirodu a podpofite opétovné

Prohlaseni o shodé a nejnovéjsi informace o tomto vyrobku ziskate na adrese
www.zenner.com nebo www.vodomery.cz



»RENOVA

zkusebna vodomérid a méFi¢a tepla
dodavatel novych méridel

Vodarenska 380
517 01 Solnice

tel.: +420 494 596 253
e-mail: renova@vodomery.cz

www.vodomery.cz

Zmény vyhrazeny.



